
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 87Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

06; Valor em R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), Assinatura 
27/08/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário 
Municipal de administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 276/2020/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 7.880/2020-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
Nº 066/2020-CPL/PMM objeto: aquisição de materiais e equipamentos 
para atender ao projeto de compostagem da SEAGRI. Empresa ALVORADA 
COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EPP CNPJ: 27.414.742/0001-
10; Valor em R$ 2.198,00 (dois mil e cento e noventa e oito reais), Assina-
tura 27/08/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretá-
rio Municipal de administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 280/2020/SEMAD, Pregão Eletrôni-
co (SRP) Nº 072/2020/CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços 
nº 288/2020-CPL objeto: aquisição de eletrodomésticos, Split e moveis 
para escritório para atender as demandas administrativas e operacionais 
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD e a Secretaria Muni-
cipal de Mineração, Indústria, Comércio, Ciências e Tecnologia - SICOM. 
Empresa MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI CNPJ 
19.910.840/0001-10; Valor em R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos re-
ais), Assinatura 26/08/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medei-
ros, Secretário Municipal de administração.

Protocolo: 574793
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2020- CEL/SEVOP/PMM.
Ratifi cação e Homologação do Processo n° 11.385/2020 - PMM. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
- ECT PARA OBTENÇÃO DE PRODUTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POS-
TAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICI-
PAL DE MARABÁ, por meio da empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELÉGRAFOS - ECT, CNPJ sob nº 34.028.316/0001-03. Valor: R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). Conforme consta nos autos do processo.

Protocolo: 574794
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 009/2020 - SSAM
1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 017/2020-SSAM. Con-
tratada, NORTKAR COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 63.813.000/0001-20. O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto reali-
zar a prorrogação de prazo de vigência e execução do contrato 017/2020-
SSAM, que seria fi ndado em 14 de setembro de 2020, em razão de impos-
sibilidades técnicas e necessidade de notifi cação de terceiros para a devida 
execução do objeto, estendendo por mais 03 (três) meses, nos termos do 
art. 57, §1º, I e II, da Lei Nº 8.666/1993, com início em 15 de setembro 
de 2020 e término em 15 de dezembro de 2020.
Ainda é objetivo do presente TERMO ADITIVO a alteração no quantitati-
vo de 17,60% sobre o Contrato 017/2020-SSAM, de acordo com a previ-
são constante no art. 65, I, alínea “b” c/c art. 65, §1º, ambos da Lei Nº 
8.666/1993 e na Cláusula 7.13 do referido instrumento contratual.
Marabá PA, 26 de Agosto de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 574795

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1308001/2020 - PE - SRP - 
PMM - SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030620/2020 - PMM/
SEMED. PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS 
N° 50/0102020 -PE-SRP-PMM-SEMED. OBJETO: Registro de Preços para 
Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada para o Forneci-
mento de Material de Expediente para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação e da Rede Municipal de Ensino do Município de 
Marituba/PA. A Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA resolve 
registrar os preços das empresas MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE 
MÓVEIS EIRELI - EPP, CNPJ: 16.836.634/0001-19, vencedora dos itens: 
4, 31, 32, 33, 43, 46, 55, 56, 60, 64, 65, 73, 74, 75, 109 e 144 no valor 
total de R$ 169.450,00 (cento e sessenta e nove mil quatrocentos e cin-
quenta reais); MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 31.920.842/0001-95, vencedora dos itens: 1, 
5, 6, 9, 10, 11, 17, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 39, 40, 41, 42, 47, 50, 51, 
52, 53, 59, 61, 62, 70, 78, 79, 80, 93, 94, 101, 105, 110, 118, 119, 124, 
125, 127, 128, 133, 134, 135, 139 e 143 no valor total de R$ 1.153.342,20 
(um milhão cento e cinquenta e três mil trezentos e quarenta e dois reais 
e vinte centavos); NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 36.257.948/0001-74, vence-
dora dos itens: 7, 8, 12, 14, 15, 16, 22, 23, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 45, 
48, 49, 54, 57, 58, 63, 69, 71, 72, 76, 77, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 120, 121, 126, 129, 130, 131, 132, 136, 
137, 138,140, 141, 142, 145, 146 e 147 no valor total de R$ 1.117.281,00 
(um milhão cento e dezessete mil duzentos e oitenta e um reais) e VS 
DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - EPP, CNPJ: 
12.665.218/0001-44, vencedora dos itens: 2, 3, 13, 20, 21, 38, 44, 66, 
67, 68, 82, 122 e 123 no valor total de R$ 449.725,00 (quatrocentos e 
quarenta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais). A íntegra da Ata es-
tará disponível na sede da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/
PA, sito a Rua Fernando Guilhon, nº 5330, Centro, CEP: 67.200-000 - Ma-

rituba/PA. DATA DE ASSINATURA: 13/08/2020.
KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS,
Secretária Municipal de Educação de Marituba - SEMED.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0408001/2020 - PE - SRP - 
PMM - SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261219/2019 - PMM/
SEMED. PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS N° 
50/0022020 - PE - SRP - PMM - SEMED. OBJETO: Registro de Preços para 
Eventual e Futura Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para o For-
necimento de Computadores, Periféricos, Componentes e Peças, Softwares 
e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Marituba/
PA. A Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA resolve registrar 
os preços das empresas MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 31.920.842/0001-95, vencedora 
dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 22 
no valor total de R$ 1.723.234,95 (um milhão setecentos e vinte e três 
mil duzentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos) e NOBRE 
DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - EPP, CNPJ: 
34.983.860/0001-04, vencedora dos itens: 19, 20, 21 e 23 no valor total 
de R$ 49.285,50 (quarenta e nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). A íntegra da Ata estará disponível na sede da Secre-
taria Municipal de Educação de Marituba/PA, sito a Rua Fernando Guilhon, 
nº 5330, Centro, CEP: 67.200-000 - Marituba/PA. DATA DE ASSINATURA: 
04/08/2020.
KATIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS,
Secretária Municipal de Educação de Marituba - SEMED.

Protocolo: 574803
MUNICÍPO DE MARITUBA - PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
AVISO
AVISO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Or-
denadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Maritu-
ba torna público o resultado da licitação após análise da documentação 
apresentada e julgado o recurso administrativo interposto, ADJUDICA de 
acordo com o Art. 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/2002 e Art. 13, inciso V 
do Decreto nº 10.024/2019, os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 ás empresas MM COMÉRCIO 
ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA - ME e NOBRE 
DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - EPP. Desse 
modo satisfazendo a Lei e ao mérito, HOMOLOGO o Processo Administrati-
vo nº 261219/2019 - PMM/SEMED que deu origem ao processo licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0022020 
- PE-SRP-PMM-SEMED, cujo objeto consiste no Registro de Preços para 
Eventual e Futura Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para o For-
necimento de Computadores, Periféricos, Componentes e Peças, Softwares 
e Suprimentos de Informática, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Marituba/
PA, em conformidade com o Anexo I do Edital (Termo de Referência) e a 
Ata da Sessão Pública e Julgamento, tendo como vencedoras as empre-
sas MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS 
LTDA - ME, CNPJ: 31.920.842/0001-95, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 22 no valor total de R$ 
1.723.234,95 (um milhão setecentos e vinte e três mil duzentos e trinta e 
quatro reais e noventa e cinco centavos) e NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRI-
MENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - EPP, CNPJ: 34.983.860/0001-04, 
vencedora dos itens: 19, 20, 21 e 23 no valor total de R$ 49.285,50 (qua-
renta e nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), 
considerando os termos do processo e determino aos setores competentes 
as providencias que o caso requerer.
Data da Adjudicação e Homologação: 29/07/2020. 
Ordenadora de Despesas:
KÁTIA CRISTINA DE SOUZA SANTOS - Secretária Municipal de Educação.
AVISO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Or-
denadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Marituba 
torna público o resultado da licitação após análise da documentação apre-
sentada e julgado o recurso administrativo interposto, ADJUDICA de acor-
do com o Art. 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/2002 e Art. 13, inciso V do 
Decreto nº 10.024/2019, os itens 1, 2, 3, 6, 9, 23, 24, 25, 29, 35, 36, 45, 
54, 62, 69, 71, 78, 79, 80, 82, 94, 96, 97, 98, 99, 105, 112, 113, 114, 121, 
123, 124, 125, 126 e 137 ás empresas MM COMÉRCIO ATACADISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA - ME, NASCIMENTO COMÉRCIO 
ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME e VS 
DELGADO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - EPP. Desse 
modo satisfazendo a Lei e ao mérito, HOMOLOGO o Processo Administrati-
vo nº 030620/2020 - PMM/SEMED que deu origem ao processo licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 50/0102020 
- PE-SRP-PMM-SEMED, cujo objeto consiste no Registro de Preços para 
eventual e futura Contratação de Empresa Especializada para o Forneci-
mento de Material de Expediente para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação e da Rede Municipal de Ensino do Município 
de Marituba/PA, em conformidade com o Anexo I do Edital (Termo de Re-
ferência) e a Ata da Sessão Pública e Julgamento, tendo como vencedoras 
as empresas MMD PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP, 
CNPJ: 16.836.634/0001-19, vencedora dos itens: 4, 31, 32, 33, 43, 46, 
55, 56, 60, 64, 65, 73, 74, 75, 109 e 144 no valor total de R$ 169.450,00 
(cento e sessenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais); MM CO-
MÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ: 31.920.842/0001-95, vencedora dos itens: 1, 5, 6, 9, 10, 11, 17, 
18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 39, 40, 41, 42, 47, 50, 51, 52, 53, 59, 61, 62, 
70, 78, 79, 80, 93, 94, 101, 105, 110, 118, 119, 124, 125, 127, 128, 133, 
134, 135, 139 e 143 no valor total de R$ 1.153.342,20 (um milhão cento 
e cinquenta e três mil trezentos e quarenta e dois reais e vinte centavos); 


